
令和 5 年 11 月 22 日 

 

紹介元医療機関の先生方へ 

関西医科大学総合医療センター 

病院長 杉浦哲朗 

 歯科口腔外科部長 坂本由紀 

 

平素より大変お世話になっております。 

先生方のご紹介のおかげで当院も口腔外科として周知され、紹介患者さんが非常に

増えており、心より感謝申し上げます。 

このような状況の中、当院からの電話では患者さんとご連絡がとれないことが散見

されるようになっており、このたび当院の予約システムを変更させていただくこと

になりました。 

現在の予約システムは、当院から患者さんに予約のご連絡を差し上げておりました

が、今後は患者さんから予約の電話をいただく方法に変更させていただきます。 

つきましては、誠にお手数ですが、ご紹介していただく先生方には、紹介状をファ

ックスで送信していただくとともに、患者さんへ次の添付している用紙をお渡しい

ただくようお願いいたします。 

予約システムの変更に伴い、ご迷惑をおかけすることあるかもしれませんが、ご理

解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

歯科・口腔外科 直通 FAX  ：  06-6993-9421 

以上 

 

 

 

 

 

 

予約専用電話番号：06－6993－9420

患者さん ☎ 総合医療センター 


